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Kyrkoherden har ordet:

S å är det dags med en ny termin 

och arbetshöst. Semestrarna är 

över och alla samlas igen- vardagen 

tar vid med allt den innebär. För en 

del kanske det bara känns skönt att 

vardagen är här igen och för en del 

känns det jobbigt. Vi har alla olika 

känslor för olika årstider och för det 

här med ledighet och arbete. I det 

här numret handlar det om 

mötesplatser – platser och sam-

manhang där vi möter varandra och 

där vi lär känna nya människor. Det 

är inte alltid så enkelt att hitta de 

platserna eller de sammanhangen – 

varken på landsbygden eller i stan. 

I Vattholma pastorat och dess tre 

församlingar är vi glada över att vi 

har så fina kyrkor och församlings-

hem som kan fungera som mötes-

platser. Kyrkans hus i Skyttorp, 

Trekanten i Vattholma och 

församlingsgården i Storvreta är 

fulla av verksamheter och grupper. 

Varje dag i veckan händer det något 

och det är härligt att vi har så fina 

lokaler – tack vare alla ni som är med 

och betalar till kyrkan. Som ni vet 

har vi inga andra bidrag än de 

medlemsavgifter som ni som bor här 

bidrar med. Det kostar ganska 

mycket att hålla lokalerna i gång – 

el, ventilation, uppvärmning, 

underhåll mm, och vi försöker vara 

sparsamma och se över hur vi kan 

minska på energikostnaderna. Till 

sommaren har vi installerat solceller 

både i Storvreta, på Trekanten och 

på ekonomibyggnaderna i Ärentuna 

och Tensta. Vi har en 

energi±±konsult som tittar på våra 

gamla kyrkor och vad man kan göra 

där. Vi försöker också minska 

användningen av vatten. 

Samtidigt har vi sett ett verkligt 

behov av en större gudstjänstlokal i 

Storvreta som är ett samhälle som 

växer. Kapellet i församlingsgården 

är alldeles för litet och vi måste alltid 

ha vikväggen öppen till stora salen 

när vi firar gudstjänst, vilket gör att 

vi inte ens sitter i samma rum och 

firar gudstjänst. I över 20 års tid har 

man pratat om att bygga ut med en 

ny kyrkolokal och nu är det beslutat. 

Den 24 maj tog kyrkofullmäktige 

beslutet att bygga ny kyrksal. Vi 

hoppas att bygget kan komma igång 

i höst och stå klart till april. 

Lördagen den 26 augusti på Stor-

vretadagen tas det första spadtaget kl 

13.00. Alla är välkomna att vara med 

och särskilt barnen som ska få vara 

med och gräva. 

Så önskar jag dig en välsignad höst 

och hoppas att vi ses vid något 

tillfälle!

Eva Åsjö, kyrkoherde

Biskopsvisitation :

Den 8–9 november och söndagen 

den 12 november visiterar biskop 

Karin Johannesson vårt pastorat. 

Det betyder att hon ska träffa 

församlingsbor i olika sammanhang 

och ta del av församlingarnas 

verksamhet. 

Alla är välkomna till morgonmässa 

onsdagen den 8 november kl 8.30 

i Storvreta kapell med efter-

följande kaffe. Torsdagen den 9 

november kl 8.30 andakt i Lena 

kyrka, kl 18.00 festlig kväll för alla 

med biskop Karin i Tensta bygde-

gård (anmälan till expeditionen 

senast 1/11). Visitationsmässa 

söndagen den 12 november i 

Tensta kyrka kl 11.00.

Biskop Karin Johannesson
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”Möt mig nu som den jag är, håll mitt 

hjärta nära dig, gör mig till den jag ska 

bli och lev i mig.” Så börjar en av våra 

psalmer, en psalm som uppskattas 

mycket. Att bli mött som den man 

är, utan att behöva förställa sig eller 

låtsas vara någon annan kan vi alla 

längta efter. 

Vi behöver mötesplatser där vi får 

vara oss själva och dit vi också kan 

komma med allt det som vi bär på- 

både sorger och glädjeämnen. I 

kyrkans grupper för sörjande brukar 

det bli väldigt raka och ”nakna” 

samtal – i en trygg gemenskap vågar 

vi släppa fram det som gör ont. Att 

möta varandra och våga vara sig själv 

är viktigt även om det inte alltid är 

enkelt. 

Möt mig nu som den jag är
Inför Gud behöver vi inte 

förställa oss – i mötet med Gud som 

är kärlek får vi blotta vårt inre jag, 

även de sidor som jag skäms för och 

som inte är så vackra. Inför Gud får 

jag komma precis som jag är. 

I evangelierna kan vi läsa om hur 

Jesus möter människor; de som 

andra ser ner på eller föraktar möter 

han med en kärleksfull blick och 

visar att de är Guds älskade barn. 

Kvinnan som smörjer Jesu fötter och 

gråter inför honom får höra att hon 

visat stor kärlek och Jesus lyfter av 

hennes börda och säger: ”Din tro har 

hjälpt dig. Gå i frid.” 

Äktenskapsbryterskan som ska 

stenas möter Jesu blick: ”Inte heller 

jag dömer dig. Gå nu och synda inte 

mer.” Sackaios som gömmer sig i 

trädet får höra orden: ”Kom ner, idag 

skall jag gästa ditt hem.”

Att möta Guds kärlek är befri-

ande men kan också vara smärtsamt. 

I ljuset av sanningen blir även mina 

mörka sidor tydliga. Jesus som själv 

är vägen, sanningen och livet vill att 

vi ska leva sant. Att vi ska vara ärliga 

mot oss själva. Då blir det inte heller 

enkelt att döma andra. Är jag med-

veten om mina egna brister blir jag 

också ödmjuk inför andras. 

”Gör mig Gud till den jag ska bli och 

lev i mig” får bli en bön i vårt inre 

inför den kommande hösten. 

Eva Åsjö

präst

Kristina Strand Larsson, IKON
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I livets villervalla

vi gå på skilda håll.

Vi mötas och vi spela

vår roll -

Vi dölja våra tankar,

Vi dölja våra sår

och vårt hjärta som bankar

och slår -

Vi haka våra skyltar

var morgon på vår grind

och prata om väder

och vind -

I livets villervalla

så nära vi gå

men så fjärran från varandra

ändå.

(Nils Ferlin)

Var möter vi varandra i vår bygd? 

Var finns de platser i vårt samhälle 

som uppmuntrar till möte och 

samtal? Är det i affären? Vid 

idrottsplatsen? I skolan eller vid 

olika föreningars möten? Var kan vi 

möta nya människor och var finns 

de platser som nyinflyttade kan 

komma till för att lära känna 

varandra?

Vi kan nog vara ense om att det 

blivit färre mötesplatser i vårt sam-

hälle när post och annan service 

försvunnit. Det är inte så enkelt att 

lära känna nya personer om man inte 

råkar hamna i samma sammanhang. 

Vid kriser och när något oväntat 

händer brukar vi som människor 

ändå vända oss till varandra för att 

prata eller för att söka stöd. Då kan vi 

plötsligt öppna oss för varandra och 

dela det som oroar eller känns svårt. 

Jag glömmer inte den dag det 

brann på Morgonvägen och de som 

evakuerats från sina hem samlades i 

Storvreta församlingsgård. Grannar 

tog hand om varandra, ringde och 

ordnade boenden och hjälp för 

varandra. Man höll om varandra och 

delade det svåra. Det var en gemen-

skap som präglades av medmänsk-

lighet och vad jag förstod så fanns en 

bra grund redan innan. Grannar var 

vana att se varandra och prata med 

varandra. Så värdefullt! 

Kyrkan vill vara en mötesplats för 

alla människor; barn som vuxna, 

arbetare och pensionärer, för dem 

som bär på sår och trasiga själar och 

för de som bara vill prata väder och 

vind för att anspela på Nils Ferlins 

dikt. Det är fint när församlingsbor 

kommer till sina församlingshem 

och uttrycker att de möts med 

värme och generositet. Särskilt ung-

domarna brukar säga att det är skönt 

att komma till församlingsgården för 

de känner att de kan vara sig själva 

här. 

Mötesplatser
 I våra tre församlingar har vi 

olika typer av mötesplatser och 

förhoppningsvis ska det finnas något 

för alla. Här finns tillfällen till 

luncher, körsång, barnverksamhet, 

café och mycket annat. Mycket av 

verksamheten består av olika 

grupper men här finns också 

tillfällen att mötas över ålders-

gränser och intressen. I samtals-

grupper eller enskilt finns tillfällen 

att dela både smått och stort, både 

smärta och glädje. 

Församlingarna vill också vara 

med på det som sker i samhället som 

Storvretadagen, Vattholmadagen 

eller Skyttorpsdan mm. På olika sätt 

försöker församlingarna också nå ut 

med information till medlemmarna 

bl.a genom denna tidning men också 

genom att stå vid affärer och per-

ronger och bjuda in till gudstjänster 

och annat. Särskilt görs det när 

församlingen har insamlingar till 

bistånd och hjälp för nödlidande i 

världen. Vi har ett ansvar för varan-

dra men också för dem som bor 

långt borta och behöver vår hjälp. 

Vi behöver varandra på olika sätt 

och att nicka och säga hej när vi 

möter någon kan vara ett första steg. 

Väl mött!

Eva Åsjö
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Hans Noreen, Tensta

-Jag flyttade till Tensta för 5 år sedan. 

Det är svårt med träffpunkter härute; 

det som finns är kyrkan och bygde-

gården. Det tog tid att komma in i 

bygden. Jag har haft en granne som 

fungerat som mentor och hjälpt mig 

att lära känna dem som bor här. Man 

får ju inte tycka synd om sig själv utan 

försöka prata och lära känna andra. Jag 

gick med i motorcykelklubben och då 

lärde jag känna flera stycken. Tensta 

bygdegård ordnar ju också en del t.ex 

pub och det är trevligt. Jag umgås med 

grannarna och vi hjälper varandra. 

Magnus Stjernberg och

sonen Harry Stjernberg

-Jag har bott i Tensta i 

14 år och damen vi 

köpte huset av hjälpte 

oss att lära känna 

många äldre personer. 

Jag kom med i 

Hembygdsföreningens 

styrelse ganska snart 

och där har jag lärt 

känna många. Vi höll ju i 

Tensta-dagen i många 

år och det var en trevlig 

träffpunkt. Det är bra 

att ideella föreningar, kyrkan och 

bygdegården finns och att de ordnar 

aktiviteter som man kan vara med på. 

Det känns som att övriga samhället 

övergivit landsbygden. Tensta 

sommarcafé som syföreningen ordnar 

är en superbra mötesplats för alla 

åldrar och familjer. Brogårdens 

Riverside festival är också en bra 

mötesplats lägger Harry till. Den var 

Maria Thunberg, Storvreta

-Jag flyttade till Storvreta för 1 år 

sedan. Grannarna hade grillfest för hela 

kvarteret så då träffade vi många 

grannar på en gång. På odlingslotten 

lär man också känna nya människor. 

Det finns ju inga direkta mötesplatser i 

centrum förutom restaurangerna och 

en träffpunkt för äldre. Det finns inget 

torg och inget café. Ibland träffar man 

någon på affären eller på perrongen. 

Om man är med i idrottsföreningarna 

lär man nog känna en del och via skolan 

och barnen får man en del nya 

kontakter. För mig är kyrkan en 

naturlig mötesplats och kyrkan ordnar 

ju också en massa verksamhet för 

barn, ungdomar och äldre. Det är bra.

Vilka mötesplatser finns i vårt samhälle och i vår bygd? 

Tre personer fick frågan. 

jättebra! 

Rollspel
Rollspelsträffarna startar 24 augusti

I Storvreta församlingsgård.

Torsdagar 17-21 är det rollspel för dig 

som går i åk 6 och uppåt.

Rollspelsgruppen är ett samarbete 

mellan Svenska kyrkan och Storvreta 

fritidsgård.

Har du några frågor eller vill vara 

med kan du kontakta Samuel Homberg 

(se kontaktuppgifter sid 15).

Ungdomskväll - 

Konfa 2.0 i Storvreta

Onsdagskvällar jämna veckor är 

församlingsgården i Storvreta öppen 

för ungdomar från åk 7 och uppåt. 

Upplägget kallar vi för Konfa 2.0 

eftersom vi kommer att göra sånt som 

är bekant från konfatiden. Allt från lek 

och stoj till vardagligt snack och djupa 

samtal samt avslutande andakt. Det 

går också bra att bara komma och 

hänga!

Fast kvällarna kallas Konfa 2.0 är du 

självklart välkommen med även om du 

inte är konfirmerad!

Var: Storvreta församlingsgård

När: Onsdagar jämna veckor

Tid: Öppet kl 18-21

Vid frågor kontakta ansvarige för 

gruppen Mattias Boije. ( Se 

kontaktuppgifter sid 15.)

Träffpunkter för
ungdomar
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S om människor är vi en del av allt 

levande i Guds skapelse och 

beroende av att den finns. Solens ljus 

och värme, det livgivande vattnet och 

markens grödor. Vi är beroende men 

beter oss som om vi klarar oss ändå. 

Det är svårt att förstå och inse hur 

pass beroende vi är. När regnet 

uteblir och solen bränner och gräs 

och träd gulnar börjar det kännas lite 

jobbigt. Lantbrukarna vet hur det 

känns och det skulle nog vara bra om 

vi alla blev mer medvetna. Distansen 

till naturen har gjort att vi räknar 

med att allt ska finnas där som en 

resurs för oss. Det är först när 

brunnar sinar och skörden uteblir 

som vi inser allvaret och förstår att 

det kan bli allvarliga konsekvenser 

också för oss. 

Bibeln lyfter fram Guds kärlek för 

hela skapelsen. Gud har omsorg om 

varje liten varelse – inte en enda 

sparv faller till marken glömd av 

Gud. Gud har omsorg om naturen 

och ger sig till känna i den. Det 

betyder inte att Gud är lika med 

naturen men Gud är närvarande i 

sin skapelse. verkar genom allt och 

finns i allt. Det Jesus gjorde berör 

hela skapelsen. Gud älskar världen 

och vill dess räddning. Ett av syftena 

med kyrkans liv och arbete är att 

skapelsen ska återupprättas.

Vilken är vår uppgift? 

Kyrkans uppgift, liksom människans, 

är att älska och ta hand om naturen 

Att vara människa i klimatnödens tid
och allt levande som finns; både 

människor och djur. Att arbeta för 

fred, rättvisa, goda livsvillkor och en 

hållbar värld. Att bidra med pengar 

till klimatarbete i andra länder är 

något som Svenska kyrkans försam-

lingar gör genom Act (kyrkans 

biståndsorganisation). Klimaträttvisa 

är ett uttryck för kärlek till medmän-

niskan. De människor som bidragit 

minst till den ekologiska krisen är de 

som drabbas värst. Tanken om 

klimaträttvisa är rotad i Bibeln på 

flera sätt. Jesus säger: ”Av den som 

har fått mycket skall det krävas 

mycket, och den som har anförtrotts 

mycket skall få svara för desto mer.” 

(Lukas 12:48). Vi i den rika delen av 

världen har ett ansvar för att hjälpa 

dem som drabbas i andra länder. 

Varför gör vi inte mer? 

De flesta av oss inser klimatkrisens 

allvar – i alla fall i huvudet. Men det 

känns för stort och för svårt. Vi får 

dåligt samvete för att vi inte gör mer 

och kanske gör den outtalade känslan 

av skuld att vi är tröga till förändring. 

Vem vill vara skyldig? Och ändå är 

det viktigt att tala om vår skuld så att 

vi kan hjälpa varandra vidare och se 

att vi kan bidra. Genom att tala om 

vår skuld inser vi också vårt ansvar 

och genom att ta skulden på allvar 

kan vi också befrias. 

Sorg och vrede över att föränd-

ringen går så långsamt och att 

utsläppen fortsätter att öka i flera 

länder behöver vi också dela. I 

Sverige har faktiskt utsläppen 

minskat under senare år även om 

mer måste göras. Vrede kan vara 

något positivt om den leder till 

handling. Sorg är naturligt att känna 

när livsvillkoren är hotade. Sorgen 

får vi också dela och kan bli en kraft 

som leder till förändring.

Vad behöver vi?

Vad kan ge oss drivkraft till 

förändring? Förundran och 

fascination har en inneboende kraft 

att sätta oss i rörelse mot en föränd-

ring av vårt sätt att tänka och leva. 

Ju mer vi vet om naturen desto 

större blir vår fascination och vilja 

att vårda och ta hand om den. 

Svenskar är ett folk som gärna går ut 

i skog och natur för att finna 

harmoni och vila – jag vill påstå att 

det också är ett sökande efter det 

som är större än jag själv. Ett 

sammanhang där jag som män-niska 

ingår i en mycket större tillvaro – en 

tillvaro som dallrar av liv och 

helighet. Godhet och skönhet finns 

och berör oss.

Förundran och fascination gör 

också att vi blir tacksamma och inser 

att vi har det väldigt bra. Vi behöver 

inte ständigt jaga efter mer. Jesus 

varnar flera gånger för att begäret 

vill binda oss. ”Akta er för allt 

habegär. En människas liv beror inte 

på överflöd av ägodelar.” Det kon-

sumtionssamhälle som vi skapat är 
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inte hållbart – varken för oss själva 

eller för vår jord. 

Vad finns att upptäcka?

Klimatnöden gör att vi behöver 

varandra för att skapa en värld där 

alla kan leva. Alla goda krafter på vår 

jord behövs. Vi hör ihop och om vi 

ska kunna hålla temperaturen nere 

så måste vi alla hjälpas åt. Egoismen 

förstör medan det gemensamma 

bygger upp. Vi behöver återupp-

täcka ett VI. Tillsammans kan vi 

hjälpas åt och uppmuntra varandra 

att bidra till klimatarbetet för att 

rädda vår jord. En av kyrkans 

viktigaste uppgift är att verka för 

gemenskap, tillhörighet och 

sammanhang. Klimatnöden kallar 

oss att i ord och handling visa med-

mänsklighet och omsorg. Att leva är 

både gåva och uppgift. Vi är älskade 

av Gud och vi får ge kärlek vidare 

som vi kan visa genom att ta vår 

uppgift på allvar och arbeta för en 

bättre värld.

Tillsammans får vi fundera och 

samtala om hur vi ska leva tillsam-

mans? Hur vi ska få ett gott 

samhälle? Och hur vi kan bidra till 

klimaträttvisa? 

Så länge kärleken lever finns det 

hopp. Gud älskar sin skapelse och 

vill dess räddning. Att Gud är här 

och nu och verkar på olika sätt i vår 

värld och i våra liv genom sin heliga 

ande – det ger hopp.

(Artikeln är inspirerad av och 

återger delar av biskop Andreas 

Holmbergs bok ”Gud såg att det var 

gott – att vara människa och kyrka i 

klimatnödens tid”.) 

Vattholma pastorat kommer den 1:a 

oktober att miljödiplomeras efter arbete 

med förberedelser i fyra år. 

Diplomeringen anförtros oss för att 

pastoratet uppfyller de grundläggande 

kraven för Svenska kyrkans miljö-

diplomering – ett redskap för dem som 

vill ställa om sin verksamhet till en 

ekologiskt, socialt och ekonomiskt hållbar 

utveckling för alla människor. 

Diplomeringen markerar starten för 

arbetet med förbättringsåtgärder och 

för att tillämpa ett målstyrt arbetssätt. 

Pastoratet har i sin församlings-

instruktion ett stycke om Miljö och 

rättvisa. Med detta som bakgrund 

beslutade Kyrkorådet våren 2019 att 

inrätta en miljögrupp. Gruppen fick som 

övergripande uppgifter att tillse att 

pastoratets miljöarbete utvecklas, föreslå 

åtgärder samt bidra till ökad kunskap 

inom miljöområdet. Gruppen hade sitt 

första sammanträde den 2:a september 

2019 och utgjordes av Henrik Rosén 

(förtroendevald och sammankallande), 

Magnus Wijk (förtroendevald), Eva Åsjö 

(kyrkoherde), Lisen Johansson 

(vaktmästare), Therese Lagerquist 

(husmor) och Cecilia Johansson (vakt-

mästare och fastighetsansvarig). 

Inledningsvis fokuserade gruppen på att 

skaffa sig en bild över hur det ser ut med 

miljöarbetet i pastoratet. 

Under våren 2020 bestämde man sig för 

att börja titta på diplomeringshand-

boken och deltog under året i flera 

externa sammanhang kring miljöarbete 

och klimatsamverkan. En viktig 

inspiration var mötet med en 

representant från Danmark-Funbo som 

delade med sig av erfarenheter från 

arbetet med miljödiplomering. Under 

hösten jobbade personalen tillsammans 

med miljögruppen igenom alla frågor i 

nulägesbeskrivningen och konstaterade 

att vi redan var igång med mycket men 

att en hel del återstod att ta tag i. 

Kyrkorådet fattade den 25:e november 

2020 beslut om att påbörja arbete för 

miljödiplomering. Personalen genomgick 

en utbildning om vad en sådan 

diplomering innebär. På många sätt blev 

2021 ett händelserikt år, med en 

flygande start då en personaldag med 

miljöfokus och arbete med mål hölls 

redan den 13:e januari. Senare samma 

månad antogs Vision och policy för 

Vägen mot miljödiplomering
miljöarbetet i Vattholma pastorat av 

kyrkorådet. Under våren antogs nya 

dokument för Inköpspolicy, Resepolicy 

och Organisation för miljöarbetet. 

Mycket energi och kreativitet lades på 

att formulera ett måldokument med 

tydliga mål för hela pastoratet. Målen 

spreds ut över sju områden: 

1. Församlingens pastorala   

  verksamhet

2. Förvaltning och ekonomi

3. Byggnader

4. Kyrkogårdar och    

  markanläggningar

5. Varor och tjänster

6. Transporter och kommunikation

7. Kemikalier och avfall

För varje område formulerades 

övergripande mål och konkreta delmål. I 

övrigt fortsätter miljöarbetet med dialog 

och lärande hos personal och 

förtroendevalda. Flera aspekter på 

miljöarbetet vädras med diskussioner om 

hur frågor om skapelse och klimat bättre 

kan synliggöras och vilka konsekvenser 

miljödiplomeringen får för pastoratet i 

framtiden.

Den 12 maj i år var vi redo att ta emot 

diplomerarna. Dagen inleddes med 

diplomeringssamtal och efter lunch följde 

ett studiebesök till Tensta kyrka där vi 

berättade om vad vi gjort de senaste 

åren och vilka utmaningar vi ser framför 

oss. Listan över miljöförbättringar är lång 

men bl a kan nämnas att vi anlagt ytor 

för ängar och ängsblommor och där 

planterat biväxter för pollinerare och 

insekter, bytt ut redskap med 

förbränningsmotorer mot eldrivna, satsat 

på perennrabatter i stället för ettåriga 

sommarblommor, installerat solceller på 

ekonomibyggnaderna.

Miljöarbetet fortsätter. Stora utman-

ingar ligger bland annat i uppvärm-

ningen av våra lokaler där exempelvis de 

tre medeltida kyrkorna har höga 

kulturvärden som gör att isolering och 

moderna inomhusklimatsystem kräver 

stora hänsyn. Förutsättningarna för ett 

långsiktigt och hållbart miljöarbete har 

dock aldrig varit bättre än nu och vi ser 

framåt med tillförsikt, stärkta av Svenska 

kyrkans miljödiplomering.

Diplomeringen sker i samband med 

Änglabygdsmässan den 1:a oktober i 

Lena kyrka

Magnus Wijk (förtroendevald)

Miljödiplomering
Svenska kyrkans miljödiplomering är 

ett ledningssystem som möjliggör 

ett systematiskt och strukturerat 

arbete för att bidra till hållbar 

utveckling och minskad 

miljöbelastning. Strukturen stödjer 

också måluppfyllnad relaterat till 

Agenda 2030 och Svenska kyrkans 

färdplan för klimatet. 
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Megaöppethus

På Skyttorpsda’n i juni var 

det full aktivitet i trädgården 

vid Kyrkans hus med 

ansiktsmålning, pintillverk-

ning, fiskdamm till förmån 

för Act Svenska kyrkan och 

uteleksaker. Inne i huset 

fanns församlingsinfo, fair-

tradeförsäljning, möjlighet 

att köpa toast, korv och fika 

och möjlighet till en stilla 

stund i kapellet. Det var en 

klart lyckad dag!

Som upptakt på terminen 

öppnas huset återigen för 

alla. Söndag 17 september 

kl 11–13 är det dags för 

Megaöppethus och huset 

fylls med roliga aktiviteter 

av olika slag igen. Kl 13 firas 

gudstjänst med bibelutdel-

ning till 5- och 10-åringar. 

Barnkören medverkar. 

Efteråt blir det kyrkfika så 

klart. Det blir en härlig start 

på terminen! 

Vardagsgudstjänster

i Skyttorp

Varje vecka under termin-

erna firas någon form av 

gudstjänst i 

Katarinakapellet i Kyrkans 

hus i Skyttorp, enkla, 

opretentiösa gudstjänster 

som är tänkta att ”hinnas 

med” i livspusslet. 

Torsdagar jämna veckor 

fr.o.m. 7/9: kl 18 Efter-

matengudstjänst.

Fredagar udda veckor 

fr.o.m. 15/9: kl 8 Morgon-

mässa. Morgonmässan är 

kort så det går att hinna 

med tåget 8.30. Det går 

också bra att stanna kvar 

och äta lite ”kyrkfrukost”.

Torsdagar har Kyrkans hus 

öppet från kl 16 och efter 

kl 17 serveras mat. 

Kostnad: 40 kr/vuxen. Barn 

äter gratis. Ingen anmälan 

behövs men meddela gärna 

eventuella allergier och 

intoleranser i förväg för 

säkerhets skull. Efter maten 

firar vi en lättsam 

gudstjänst där sångerna 

och bönerna alltid är 

desamma och barnen får 

vara kyrkvärdar. 

Gudstjänstansvarig är 

församlingsprästen Kristina 

Lockner.Om du kan tänka 

dig att ta hand om matlag-

ningen en torsdag, kontakta 

församlingsassistent 

Emmeli Andersson för mer 

info och planering.

Öppen kyrka
Tensta kyrka är en populär 

besökskyrka. Under hösten 

erbjuds främst ett tillfälle till 

öppen kyrka (förutom i 

direkt anslutning till guds-

tjänst) och det är söndagen 

29 oktober. Då är det 

möjligt att komma in i kyrk-

an mitt på dagen, fika, sam-

tala, tända ljus och kanske få 

lite guidning. 

Söndagen börjar med mässa 

9.30 i kyrkan. Efter den 

finns präst kvar i kyrkan till 

kl 14. Väl mött! 

En av sommarens höjd-

punkter för såväl barn som 

personal i pastoratet var de 

dagläger som ordnades i 

Vattholma/Storvreta och 

Skyttorp i juni. Under två 

veckor, mellan skolav-

slutning och midsommar, 

träffades ett gäng glada 

barn varje dag för en rad 

roliga aktiviteter. I år var det 

två läger i olika ålders-

klasser, ett i Skyttorp för 

barn i årskurs 4–6 och ett i 

Vattholma/Storvreta för 

barn i fsk-årskurs 3. Bägge 

lägren var populära med 16 

deltagare i Skyttorp och 

cirka 25 deltagare i Vatt-

holma/Storvreta. Dessutom 

hade bägge lägren superbra 

ledarteam som tog hand om 

barnen. 

Supersommar som 

Skyttorpslägret kallades 

spenderade en hel del tid vid 

badstranden i Skyttorp – 

Playa del Skaya – för bad 

och utelekar. Men även 

badplatsen i Storvreta tes-

tades då vi gjorde en visit 

för att hälsa på lägret där. En 

höjdpunkt under första 

veckan var utflykten till 

Fyrishov där bowling-

talangerna testades. Utöver 

utflykter varierades dagarna 

med batik, vattenkrig, lekar, 

spel, skattjakt och mycket 

annat. Varje dag avslutades 

dessutom med ett ”dag-

bokslakan” där deltagarna 

fick skriva ner eller rita vad 

de minns extra bra från 

dagen.

I Vattholma/Storvreta 

kallades lägret för Sommar-

kul. Dagarna fylldes med lek, 

pyssel, glass och bad i 

vattenspridaren. När vi var i 

Vattholma tog vi självklart 

en tur till Lena kyrka där 

barnen fick utforska kyrkan 

och prova prästens kläder, 

det var mycket omtyckt. 

Vi hade med oss ett glatt 

gäng ungdomar som en av 

dagarna anordnade en form 

av femkamp där barnen 

delades in i lag och fick göra 

sina egna lagflaggor. 

Emmeli, Mattias, Bella.

SuperSommarKul
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Tensta kyrkliga

syförening

Torsdagar jämna veckor kl 

11–13.30 träffas Syför-

eningen i Tensta socken-

stuga. Träffarna har främst 

gemenskapen i fokus men 

engagemanget utåt är stort. 

Syföreningen drev under 

sommaren sommarcafé vid 

Församlingssalen i Tensta. 

Den är med och ansvarar för 

smyckning och kyrkkaffe på 

Tacksägelsedagen och 

bemannar kyrkan under 

Allhelgonahelgen. All behåll-

ning från bl.a. café och 

kyrkkaffe går till välgörande 

ändamål. Syföreningen 

välkomnar gamla som nya 

medlemmar! 

Kontaktperson: Kerstin 

Johansson, tel: 0730 64 97 

92

Stickcafé i Tensta

20 september kl 18-20 

öppnas Sockenstugan i 

Tensta för terminens första 

Stickcafé. Det är trivsamma 

kvällar varannan onsdag, 

jämna veckor. Man tar själv 

med både det man vill syssla 

med och det man vill fika, så 

helt kostnadsfritt.

Kontaktperson Ewa Jansson 

070 651 28 34.

Folkdans och

folkmusik i kyrkan

I slutet av september och 

början av oktober finns möj-

lighet att uppleva några av 

bygdens stoltheter i Tensta 

kyrka. Söndag 24 sept kl 18 

firas gudstjänst med unga 

folkdansare i kyrkan. Efter 

gudstjänsten samlas vi i 

äppellunden för att höra och 

se vuxna ur Tensta folk-

danslag dansa den tradi-

tionsrika fackeldansen. På 

Tacksägelsedagen 8 okt kl 

9.30, medverkar Tensta 

spelmanslag i gudstjänsten, 

en gudstjänst då väggmål-

ningarna står i centrum 

samtidigt som Tensta 

kyrkliga syförening skörde-

smyckat kyrkan som vanligt. 

Lördag 2 september finns 

det möjlighet att på olika 

sätt uppleva Medeltiden i 

Tensta. Dagen inleds med 

”Mässa i medeltida ton”. Det 

blir gregoriansk sång, 

nattvard och rökelse i den 

fina medeltida kyrkan. Efter 

mässan tar marknadslivet 

vid i Församlingssalen och 

Klockstapeln. Där visas olika 

hantverk, lekar från förr, 

jonglering, ponnyridning, 

medeltida dans.Man kan 

måla en vapensköld och 

utforska marknadsborden. 

Även mat och fika kommer 

att finnas. Fri entré men 

vissa av upplevelserna kan 

komma att kosta. 

Kl 15 avslutas dagen med 

konsert i kyrkan: Duo Tatar/

Dluzewski spelar melodier 

på glömda instrument. 

Folkmusik från Sverige och 

Estland varvas med infor-

mativa och roliga historier 

om musiken och instru-

entens krokiga vägar. 

Medeltiden i Tensta

Säde Tatar – traditionella svenska spelpipor, mungigor, sälgflöjter, 

säckpipor & tvärflöjt. Gabriel Dluzewski – låtmandola & mandolin.

Träffpunkt dagtid 

Tensta församling

Kyrkans Hus i Skyttorp 

varannan onsdag kl 11.00

En möjlighet till gemenskap 

med gamla och nya vänner.

Vi tar del av ett timslångt 

program och delar därefter 

en lättare måltid, 70 kr.

Anmälan senast måndagen 

före, tel 018-366210

Varmt välkomna!

13 september 

Pastoratsresa till  Strängnäs

Vi besöker domkyrkan, 

Grönsöö slott m.m.

Anmälan senast 30/8 

tel: 018-366210

Kostnad 300 kr, se annons 

på sid 14.

27 september 

Vi sjunger sommarens 

sånger med Gerd 

Simonsdotter, ny kantor i 

pastoratet

Obs! Tensta sockenstuga

11 oktober 

Historiska kvinnor

Anna Larsdotter, arkivarie 

på länsmuseet i Gävleborg

25 oktober 

Brandskydd i hemmet

Brandinspektör Isabel 

Mandahl Malm

8 november 

Mitt Jämtland 

Ingrid Ivarsson berättar och 

visar bilder

Obs! Tensta sockenstuga 

22 november 

Med konfirmander i Berlin

Judith Nymansson Warpe 

visar bilder och berättar

6 december 

Adventsandakt och jullunch i 

Kyrkans hus 

Martin Svensson, Kristina 

Lockner

120 kr, anmälan senast 

29/11 tel: 018-366210

Storvreta församlingsgård

Tisdag 12 sept kl 19–

20.30 ”Guds rike är nära 

bibelkväll om Markus-

evangeliet med Johannes 

Sköldengen, präst och 

författare till ”En guide till 

Markusevangeliet”.

Tisdag 26 sept kl 19–20.30 

1 Petrusbrevet 1–2:10 

”Ett levande hopp”

Tisdag 3 okt kl 19–20.30 

1 Petrusbrevet: ”Kristna i 

världen”, kap 2:11–3:12.

Tisdag 17 okt kl 19–20.30 

1 Petrusbrevet: ”Arbeta för 

det goda”, kap 3:13-4:6.

Tisdag 31 okt kl 19–20.30 

1 Petrusbrevet : ”Älska 

varandra”, kap 4:7–5:14.

Tisdag 14 nov kl 19–20.30 

2 Petrusbrevet  

”Kallade och utvalda”, 

kap 1–2.

Tisdag 28 nov kl19–20.30  

2 Petrusbrevet: 

”Herrens dag kommer”, 

kap 3.

Bibelkvällar



Kyrkbänken 3 2023
10

Musikmässan 

Skrik för livet

Söndagen 22 oktober

18.00 i Lena kyrka 

Ett samarrangemang med 

körer från Vattholma 

pastorat och Skuttunge 

församling.

Musikmässan är skriven av 

Ingemar Olsson och berör 

världens orättvisor och 

skriker ut behovet av att 

göra något åt det. Mässan 

skrevs 2001 men är lika 

aktuell idag. Välkommen att 

delta! Det kostar ingenting 

men en rikskollekt tas upp. 

Den går till Asylrättscenrum 

till stöd för människor på 

flykt som söker skydd från 

orättvisor och krig. 

Hantverkscafé

Tisdagar 18–20 är hant-

verksintresserade väl-

komna till Trekanten i Vatt-

holma för att tillsammans 

med likasinnade umgås kring 

skapande av olika slag. För 

mer info kontakta Gabriella 

Bjurström (se sid 15).

Onsdagslunch
Lunch serveras ojämna 

onsdagar kl 11.30–13 i 

Församlingshemmet 

Trekanten. Start 13/9 om 

man villl följa med på 

Församlingsresan. Se sid 14

Syjuntan

Kom och handarbeta och 

fika med oss på syjuntan. Vi 

träffas i Församlingsgården i 

Storvreta onsdagskvällar kl 

18–20. Man kan hand-

arbeta eller bara fika.

20 sept, 4 okt, 18 okt,1 nov

15 nov, 29 nov.

Damernas

Välkommen till fin gemen-

skap och enkel måltid 

varannan vecka mellan kl 

12–14 i Församlingsgården 

i Storvreta. 

26 sept, 10 okt, 24 okt

7 nov, 21 nov, 5 dec.

Gofika med

diakonen

Har du en liten stund över 

eller bara vägarna förbi 

församlingsgården i Stor-

vreta, kom in och drick en 

kopp kaffe/te med fikabröd. 

Vi sitter i foajén i försam-

lingsgården mellan kl 9.30–

11 följande onsdagar:

23 sept, 11 okt, 25 okt

22 nov, 6 dec.
Enskilt samtal

Känner du dig ensam och vill 

ha någon att samtala med? 

Varmt välkommen att höra 

av dig till mig.

Charlotta Nilsson, diakon

Änglabygdsveckan

Musiker | Tensta & Lena kyrkokör  
under ledning av Martin Svensson.

Text: Rolf Larsson | Musik: Janniz Jönsson

Miljödiplomering och kyrklunch i sockenstugan.

Änglabygdsmässan 
Söndag 1 oktober 11.00  

Lena kyrka 

lena
församling

www.svenskakyrkan.se/vattholma
Vi samverkar med

Musik i Änglanatten
Lördag 30 september 22.00  

i Lena kyrka

Filmkväll 28/9 
Titel bestäms senare 
19.00 på Trekanten, Vattholma 
Öppet från 18.30. 
Vi bjuder på snacks och efteråt har vi ett  
samtal om filmen.

Nu sitter korset som barnen 

från Sommarkul målade uppe 

på Trekantens fasad. Thomas 

Karlsson smidde ett fäste. Ett 

passande kors för huset som 

sätter färg på livet genom 

barnverksamhet och körsång 

och fördjupande samtal!

Änglabygdsveckan

Musiker | Tensta & Lena kyrkokör  
under ledning av Martin Svensson.

Text: Rolf Larsson | Musik: Janniz Jönsson

Miljödiplomering och kyrklunch i sockenstugan.

Änglabygdsmässan 
Söndag 1 oktober 11.00  

Lena kyrka 

lena
församling

www.svenskakyrkan.se/vattholma
Vi samverkar med

Musik i Änglanatten
Lördag 30 september 22.00  

i Lena kyrka

Filmkväll 28/9 
Titel bestäms senare 
19.00 på Trekanten, Vattholma 
Öppet från 18.30. 
Vi bjuder på snacks och efteråt har vi ett  
samtal om filmen.
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Upptaktsgudstjänst i Storvreta

10 september är det Upptaktsgudstjänst i Storvreta 

kapell kl 11.00. Sångsvamparna och sångstjärnorna 

sjunger och det blir kyrkkaffe och överraskning till barnen

Nya kyrkvärdar och Niclas Sand hälsas välkomna

Lena församling

Trekanten, Vattholma

Måndag och torsdag 

9–12 Öppet hus

Måndag 

13.30–15.30 Miniorer

Onsdag 

14–15 Barnkör

Torsdag 

14–16 Juniorer åk 2–4

Anmälan och information:

Gabriella Bjurström, 070–

310 50 67, gabriella 

bjurstrom@svenskakyrkan.se

Kör: Martin Svensson, 070–

283 09 33 

martin.svensson@

svenskakyrkan.se

Ärentuna församling

Församlingsgården,

Storvreta  

Måndagar:

9.30 – 12.00 Öppet hus 

alla åldrar 

13.00 – 15.00 Öppet hus 

föräldraregi (kaffe/te finns)

Tisdagar: 

9.30–10.15 Musiklek 

(anmälan) barn 1–3 år 

tillsammans med vuxen

15.00–16.30 Tisdagskul 

(anmälan) Fk–åk 3 

Onsdagar:

14.30–16.30 Juniorer 

(anmälan) åk 4–6    

Torsdagar: 

9.30–12.00Öppet hus 0–2 

med småbarnssång

14.00–15.00 Sång-

svamparna fr. Fk, fika fr. kl 

13.30 (anmälan)

15.30–16.30 

Sångstjärnorna fr. åk 4, 

frukt (anmälan)

Fredagar: 

9.30–13.00 Öppet hus 

alla åldrar   

Kontakt:

Öppen förskola, Musiklek, 

Tisdagskul: 

ingrid.ivarsson@

svenskakyrkan.se    

070-362 68 80

Sångsvamparna/

Sångstjärnorna:  

gerd.simonsdotter@

svenskakyrkan.se    

070-584 44 84

Juniorer:

mattias.boije@s

venskakyrkan.se   

070-730 03 84

Anmälan:

www.svenskakyrkan.se/

vattholma/barnochfamilj

Tensta församling

Kyrkans hus, Skyttorp

Tisdagar 

9–12 Öppet hus, alla 

åldrar.  

14–15 Barnkör, från fsk.  

15–16.30 Juniorer klass 

2–3.

Onsdagar 

15.30–17 Barntimmar, 

4–5 år

Torsdagar 

14–16, Miniorer fsk–1:an

Fredagar 

9–12 Öppet hus, alla åldrar 

Anmälan och information: 

Emmeli Andersson, 076–

144 02 65

emmeli.andersson@

svenskakyrkan.se

Kör: Martin Svensson, 070–

283 09 33 

martin.svensson@

svenskakyrkan.se

Drop-in-dop

Välkommen till Storvreta 

kapell och församlingsgård 

lördag 7 oktober. Det här är 

tillfället för dig som inte 

döptes som barn eller för 

barn där det kanske inte 

hanns med de första 

månaderna. 

Döpas kan man göra i vilken 

ålder som helst! I dopet 

bekräftas uppdraget som 

människa: Att vara Guds 

medarbetare och verka för 

Guds rike här på jorden. 

Varje människa (!) är viktig 

och värdefull just för den 

individ den är. Det poäng-

teras i dopet. 

Genom dopet blir man också 

medlem i Svenska kyrkan, 

vilket har den praktiska 

betydelsen att man inte bara 

har tillgång till kyrkans 

verksamhet – den är öppen 

för alla – men man får riktad 

information om den och 

riskerar inte att missa viktig 

information om t ex 

utflykter, andlig fördjupning 

och konfirmation. 

7 oktober kl 11–15 finns 

präst, musiker och kanslist 

på plats för att ge dig och 

dina närmaste en fin 

dopupplevelse med både 

gudstjänst och tårtkalas. 

Ingen förbokning behövs. 

Allt är gratis! Och 

dopklänning finns att låna. 

Ballonger till alla barn och 

presentpåse till dopföljet.

Kyrkträffen 

Församlingsgården, 

Ärentunav 3, Storvreta, 

varannan tisdag, jämna 

veckor kl 11–13. En möj-

lighet till gemenskap med 

gamla och nya vänner. Ett 

timslångt program, därefter 

en lättare måltid, 70 kr. 

Anmälan till expeditionen tel 

018-366210, Vattholma 

pastorat@svenskakyrkan.se 

senast kl 12 fredagen innan.

19 september

”Vägar, diken, broar, stängsel 

nära invid”.

Alf Lindström berättar.

13 september

Pastoratsresa till Strängnäs.

Anmälan senast 30/8 

Kostnad 300 kr, se annons 

på sid 14.

3 oktober 

”Möt Leksand i toner, bild 

och ord.”

Christina Engqvist, tidigare 

kyrkoherde i Vattholma 

pastorat, numera i Leksands 

pastorat, berättar. 

17 oktober 

”Pelargonfönstret”

Mats Asplund berättar om 

pelargoner och pelargon-

skötsel. Blommor och skott 

finns till försäljning.

31 oktober 

Musikunderhållning

Gerd Simonsdotter, för-

samlingens nya musiker 

spelar och sjunger.

14 november

”Lina Sandell – I ord och 

ton”.

Ingemar Hällgvist, 

sjukhusdiakon och Gunnel 

Hällqvist,musiker, berättar. 

28 nov Adventslunch, pris 

150 kr. Pro kören i 

Storvreta underhåller.

Mer info i nästa nummer av 

Kyrkbänken.

Foto: Albin Hillert/IKON

Barn och familj
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Vill du också sjunga i vår fina 

kyrkokör?

 Tensta Lenakören söker fler 

sångare till hösten, främst i 

sopran och tenorstämman. 

Vi jobbar med röstutveck-

ling, tonbildning och not-

läsning för att utveckla en 

bra körklang tillsammans. Vi 

sjunger ofta i kyrkan med 

varierad repertoar, och får 

ibland vara med om stora 

uppsättningar med landets 

bästa musiker. Vissa stycken 

är nyskrivna särskilt för vår 

kör, andra stycken är en del 

av en tusenårig tradition. 

Du måste inte vara proffs 

men om du inte har någon 

körvana alls kanske du får 

vara beredd att jobba lite 

mer för att hänga med. 

Körsången ger en mycket fin 

gemenskap som förstärks 

med körfester, körläger och 

körresor. Senaste resan gick 

till allra södraste delen av 

Sverige med avslutning i 

Allhelgonakyrkan i Lund. 

Höstterminen startar 13 

september och vi övar 

onsdagar 19–21 på 

Trekanten i Vattholma. 

Innan dess, den 2 septem-

ber, har vi en medeltidsdag i 

Tensta där delar av kören 

väntas medverka. 

Anmäl ditt intresse till 

körledaren Martin Svensson 

via mail eller telefon: martin.

svensson@svenskakyrkan.

se, 070 283 09 33

Ärentuna kyrkokör

Friskvård på hög nivå!

Välkommen att sjunga med i 

Ärentuna kyrkokör!

Vi övar varje onsdagskväll 

kl 19–21 församlingsgården 

i Storvreta.

På repertoaren står allt ifrån 

gammalt till nytt och vi 

sjunger på gudstjänster, 

musikcaféer och ibland 

tillsammans med andra 

körer i olika musikprojekt.

Intresserad?

Hör av dig till:

Gerd Simonsdotter,

Mobil: 076-1451345

eller skriv till 

gerd.simonsdotter@ 

svenskakyrkan.se 

Kördag 27 augusti med 

Joyful Noise

Vill du vara med och sjunga i 

en av världens roligaste 

körer? Den 27 augusti kör vi 

igång igen med kören Joyful 

Noise i Skyttorp.

Vi startar med en inspira-

tionsdag för alla gamla och 

nya sångare. Särskilt glada 

är vi om vi får några fler 

sångare till herrstämmorna.

I år gästas vi av den sprud-

lande körledaren och musik-

ern Helena Andersson Bro-

mander

Dagen startar kl 13 och 

slutar kl 17. Fika ingår.

Joyful Noise är en kör för 

alla som är intresserade av 

att utveckla rösten tillsam-

mans i kör.Vi sjunger allt 

från Psalmboken till Spoti-

fylistan. 

Körledare är Martin 

Svensson. 

Kören övar torsdagar 

18:30–20:00 i Kyrkans 

Hus, Skyttorp (precis vid 

Skyttorps station).

Anmälan till kördagen sker 

genom att swisha 

anmälningsavgift 100 kr 

senast 25/8. 

Swishnummret till vänster.

Körer i pastoratet

Tensta och Lena kyrkokör

Joyful Noise

Körer för barn
Barn vill och behöver sjunga. 

I Skyttorp, Vattholma och 

Storvreta finns körer för 

sångsugna barn.

Uppgifter om tider och 

kontaktpersoner finns i 

informationen om övrig 

barnverksamhet i 

församlingarna.

Tensta församling

Konfirmerade

14/5 Alma Rubbetoft

 Elisaveta Stanchova  

 Staneva

Avlidna

24/4 Sol-Britth Blom

Lena församling

Döpta

3/6 Sigge Parling-Lundberg

17/6 Wera Hellman

Konfirmerade

14/5 Oscar Wallin Andersson

Avlidna

15/6 Ingrid Karlsson

19/6 Sören Ivarsson

26/6 Ronny Lindberg

Ärentuna församling

Döpta

29/4 Elmer Hägglund

29/4 Hedda Pettersson

6/5 Alma Axetun

13/5 Esther Jacobsson

13/5 Valdermar Huusko

27/5 Adam Andersson

27/5 Mila Dostani

27/5 Olivia Langeland  

 Dostani

28/5 Keyvin Roshani

3/6 Juni Winblad

10/6 Otto Aveholth

11/6 Ines Österman Ullén

Konfirmerade

13/5 Edvin Holmestrand

 Edwin Nyström

 Leonard Ohlén

 Ronja Svensson

 Alma Tongring

 William Wende

14/5 Vendela Bonazzi

 Vincent Ekehov

 Amanda Eklund

 Nora Jonsson

 Tilde Kvame

 Signe Lindén

 Isabelle Lönn

 Amanda Ohlander

 Hannes Petrén

 Alexander Thatal

25/5 Olivia Anderberg

 Jack Bryne

 Agnes Samuelsson

Vigda

11/6 Alexander Ullén och

Ronja Österman

24/6 Erik Hedelund och

 Hanna Sjöstrand

Avlidna

12/4 Börje Håkan Lindvall 

30/4 Lennart Persson

6/5 Kerstin Holmbäck

27/5 Stig Lavén

8/6 Anna Birgitta Viola  

 Dahlberg

13/6 Britt Annmari Lind

Ur församlingsboken
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Omkring 1000 personer 

samlades vid församlings-

gården i Storvreta för att 

fira en midsommarafton 

som var ovanligt varm och 

solig. Köerna till korv, fika 

och kanske särskilt glass 

ringlade långa och besök-

arna kunde också prova 

lyckan vid chokladhjulet, 

lotteriet och bollväggen. 

Många små besökare 

fiskade i fiskdammen och 

blev ansiktsmålade av våra 

duktiga sommarjobbande 

ungdomar! Tensta 

spelmanslag ledde oss i 

dansen kring midsommar-

stången och de bjöd där-

efter på en fin dansupp-

visning. 

Traditionsenligt fortsatte 

sedan midsommaraftonen 

med Musik i midsommar-

natten i Ärentuna kyrka. 

Cajsa Ekstav, Ditte 

Andersson och Anders 

Bromander bjöd på ett rikt 

musikaliskt program med 

musik på nyckelharpa, 

piano, orgel och sång. Och 

eftersom det i år är 500 år 

sedan Gustav Vasa valdes 

till Sveriges kung samman-

hölls programmet med 

berättelser om nämnde 

kung. En otroligt skön av-

slutning på dagen kan 

konstateras.

Midsommarfirande i Storvreta

Storvreta

Sommarcafé

Under härliga, varma och 

välbesökta veckor var 

Storvreta Sommarcafé 

öppet. Här serverades 

kulglass i många smaker, 

lunchtoast med sallad och 

hembakat kaffebröd. Iskaffe 

och milkshakes var extra 

uppskattat denna varma och 

soliga sommar! Under 

onsdagarnas och lördagens 

kvällsöppet erbjöds 

dessutom grillad korv och 

hamburgare, ansiktsmålning, 

popcorn och tipspromenad. 

Axlunda gårds gulliga djur 

besökte och det blev 

ponnyridning med Kalas-

ponnyn. Resultatet blev hela 

23700 kr till Act Svenska 

kyrkans sommarkampanj:     

”Bakom varje siffra finns en 

människa”. Kvällarna avslut-

ades med en stämningsfull 

andakt på gräset utanför 

kapellet. 

Tack för gemenskapen i bön 

och sång till fint gitarrspel.

Vi i personalen har haft för-

månen att möta så många 

trevliga barn och vuxna i 

sommar och hoppas att vi 

fortsätter att ses i försam-

lingens många olika sam-

manhang!

Ett stort tack till alla 

duktiga, trevliga och glada 

ungdomar som har jobbat 

hos oss i sommar! Ni har var 

och en utfört ett otroligt bra 

arbete och det har varit så 

roligt att få jobba tillsam-

mans med er!

Sommarhälsningar från 

Jenny Storm, kanslist

Sommarjobb 

i Vattholma pastorat

Vi är glada över att få 

genomföra våra aktiviteter 

tillsammans med våra 

fantastiska sommarjobbande 

ungdomar! De gör en 

värdefull insats i caféet, på 

daglägren, kyrkogårdarna och 

under midsommarfirandet. Är 

du eller någon du känner 

intresserad av att sommar-

jobba hos oss nästa år? Då är 

det en god idé att börja 

engagera sig i sin församling 

redan nu, kanske som ung 

ledare? Ansökningsperioden 

för sommarjobb till säsongen 

2024 är öppen 1 jan–16 feb 

För mer information: jenny.

storm@svenskakyrkan.se 

Du är också alltid välkom-

men till expeditionen i 

Storvreta!

Har du funderingar om livet? 

Vill du lära dig mer om krist-

en tro? Då är Alpha-grund-

kurs i kristen tro något för 

dig! Tio torsdagar möts vi 

över en måltid, föredrag och 

samtal. Under kursen får vi 

uppleva något av trons 

insida, samtidigt som vi lär 

känna nya vänner. Kursen är 

utformad för dig som är ny i 

tron. Den ger också mycket 

för dig som är mer van i 

kyrkan. Tio torsdagar, var-

annan vecka 18.30–20.30 

med start 5/10.

Varmt välkommen hälsar 

Karolina Adlarson 

och Björn Nilsson

För information och 

anmälan: karolina.

adlarson@svenskakyrkan.se, 

072-740 80 10.

Alpha är en del av en global 

rörelse! I Sverige har 100 000 

personer gått Alpha!

ett vardagsrum
för livets 
stora frågor
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www.svenskakyrkan.se/vattholma/pastoratsresa

tensta-lena-ärentuna 
församlingar

Avgiften 300 kr tas upp på bussen och det underlättar om man har jämna pengar.  
Swishbetalning går också bra. Anmälan senast 30 augusti till Jenny på expeditionen  
018-36 62 10.

PASTORATSRESA
13 september 2023

Strängnäs domkyrka

Grönsöö slott

Vi samverkar med

Tidsschema 
8  Avresa Skyttorp, därefter påstigning vid Tensta kyrka, 
Vattholma station, Vattholma skola, Storvreta

ca 10  Ankomst Strängnäs, förmiddagsfika utomhus vid  
Ulvhälls hällar (konstpark), därefter promenad på egen  
hand där

12  Lunch i församlingshemmet (soppa, bröd, efterrätt)

13  Guidad rundtur i Strängnäs Domkyrka

14  Andakt

14.15  Avfärd mot Grönsöö slott

15.30  Promenad i slottsträdgården, shopping i  
butiken och eftermiddagsfika

16.45  Hemfärd

Ulvhälls hällar, konstpark
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Adresser

Internet

E–post: vattholma.pastorat@svenskakyrkan.se 

De flesta anställda nås på ”fornamn.efternamn@svenskakyrkan.se”

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/vattholma   Bankgiro: 189–2546

Webb–red: Camilla von Knorring, camilla.vonknorring@svenskakyrkan.se

Församlingsexpeditionen

Ärentunavägen 3, 743 30 Storvreta 

Kanslist Jenny Storm  tel: 36 62 10   

Kamrer Martin Karlsson  tel: 070-546 17 70   martin.karlsson3@svenskakyrkan.se

Adm.ass. Helena Hallsten  tel: 31 44 85, 070-379 19 29

Informatör Camilla von Knorring tel: 072-731 11 55

Präster och diakon

Kh Eva Åsjö   tel: 070-299 52 80

Km Kristina Lockner  tel: 070-314 50 44

Km Björn Nilsson   tel: 073-020 36 61  bjorn.nilsson2@svenskakyrkan.se 

Km Karolina Adlarson  tel: 072-740 80 10

Pa Judit Nymansson Warpe tel: 076-145 12 70

Diakon Charlotta Sörensen Nilsson tel: 070-585 13 58   charlotta.nilsson3@svenskakyrkan.se

Ungdomsverksamheten

Fritidsledare Samuel Holmberg tel: 070-36 68 291

Ärentuna   (Swish 123 073 15 70)

Förs.ass. Niclas Sand 

Förs.ped. Ingrid Ivarsson  tel: 070-362 68 80

Husmor Therése Lagerquist tel: 070-527 72 07

Tensta    (Swish 123 657 13 01)

Kyrkans Hus 

Uggelbovägen 1, 743 94 Skyttorp 

Förs.ass. Emmeli Andersson tel: 076-144 02 65

Ungdomsteolog Mattias Boije  tel: 070-730 03 84

Lena    (Swish 123 269 50 47)

Trekanten   tel: 35 07 09

Bruksgårdarna 42, 743 50 Vattholma

Förs ped Gabriella Bjurström tel: 070-310 50 67

Kyrkomusiker

Ärentuna: Gerd Simonsdotter tel: 076-145 13 45

Tensta/Lena: Martin Svensson  tel: 070–283 09 33 

Kyrkvaktmästare

Ärentuna: Malin Henningsson tel: 070-895 94 67

Tensta: Cecilia Johansson  tel: 070-210 90 12

Lena: Johan Mattsson  tel: 30 47 13, 070-942 85 04

Församlingsrådens ordföranden

Ärentuna: Tor Frylmark  tel: 073-435 26 98

Tensta: Markus Cifuentes  tel: 070-224 04 97

Lena: Thomas Karlsson  tel: 070-189 11 72 

Kyrkorådet

Ordf: Klas Lundström  tel: 076-833 00 16   



Gudstjänster i våra kyrkor

Augusti

27 12 sönd eft Trefaldighet 

 9.30 Mässa, Öppen kyrka.  

 Tensta

 11.00 Högmässa, Storvreta

 18.00 Stilla mässa, Lena

29 tisd 18.30  Mässa, Storvreta

September
2 lörd 11.00 Medeltidsdag, Tensta

 15.00 Konsert, Tensta

3  13 sönd eft Trefaldighet

 11.00  Gudstjänst, Salsta  

 slottskapell 

 11.00 Högmässa, Storvreta

5 tisd 18.30 Mässa, Storvretas

6 onsd 12.30 Mässa, Storvreta

7 torsd 18.00   Eftermatengudstjänst,  

Skyttorp

10 14:e sönd eft Trefaldighet 

 9.30 Gudstjänst, Tensta

 11.00 Högmässa, Lena

 11.00 Upptaktsgudstjänst  

Storvreta 

12 tisd 18.30  Mässa i Taizéton,

 Storvreta

13 onsd 12.30 Mässa, Storvreta 

15 fred 8.00 Mässa, Skyttorp

17  15:e sönd eft Trefaldighet

 11.00 Högmässa, Storvreta 

 13.00 Gudstjänst, Megaöppet, 

 barnkören, Skyttorp 

 18.00 Stilla mässa, Lena

19 tisd 18.30 Mässa, Storvreta

20 onsd 12.30 Mässa, Storvreta

21 torsd 18.00 Eftermatengudstjänst, 

 Skyttorp

24  16:e sönd eft Trefaldighet

 11.00 Högmässa, Storvreta

 11.00 Upptaktsgudstjänst,  

 barnkör, Lena

 18.00 Gudstjänst, folkdans  

 och fackeldans, Tensta

26 tisd 18.30 Mässa i Taizéton,

 Storvreta

27 onsd 12.30 Mässa, Storvreta

29 fred 8.00 Mässa, Skyttorp

30 lörd 22.00 Musik i Änglanatten,

 Lena

Oktober

1 Den helige Mikaels dag

 11.00 Änglabygdsmässa, kör,  

 miljödiplomering, kyrklunch i   

 sockenstugan, Lena

 16.00 Mässa, Storvreta

3 tisd 18.30  Mässa, Storvreta

4 onsd 12.30 Mässa, Tensta

5 torsd 18.00 Eftermatengudstjänst,  

 Skyttorp

8 Tacksägelsedagen

 9.30 Väggmålnings-

 gudstjänst, Tensta

 11.00 Högmässa, Lena

 11.00  Mässa, Sångstjärnorna, 

 Storvreta

10 tisd 18.30 Mässa i Taizéton,   

Storvreta

11 onsd 12.30 Mässa, Storvreta

13 fred 8.00 Mässa, Skyttorp

15 19:e sönd eft Trefaldighet

 9.30 Mässa, Tensta

 11.00  Gudstjänst, Lena

 11.00 Mässa med små och  

 stora, Sångsvamparna,   

 Storvreta 

17 tisd 18.30  Mässa, Storvreta

18 onsd  12.30 Mässa, Storvreta

19 torsd 18.00 Eftermatengudstjänst,

  Skyttorp

22 20:e sönd eft Trefaldighet

11.00 Högmässa,   

tillsammans med Lyckebokyrkan,  

 Storvreta

 18.00  Skrikmässa, körer från  

 pastoratet, Viksta och Skuttunge,  

 Lena

24 tisd 18.30  Mässa i Taizéton,   

Storvreta

25 onsd 12.30 Mässa, Storvreta

27 fred 8.00 Mässa, Skyttorp

29 21:a sönd eft Trefaldighet

 9.30 Mässa, Öppen kyrka  

 Tensta  

 11.00 Högmässa, Storvreta

 18.00 Stilla mässa, Lena

31 tisd 18.30 Mässa, Storvreta 

November

1 onsd 12.30 Mässa, Storvreta

3 fred 14 –15 Orgelmusik, Lena

 15.15–18 Orgelmusik, Ärentuna

4 Alla helgons dag

 11.00 Högmässa, Storvreta 

 13–15  Orgelmusik,Tensta

 13–15  Orgelmusik, Lena

 16.00 Minnesgudstjänst,

 Lena

 18.00 Minnesgudstjänst,   

Tensta

5 Sönd eft Alla helgons dag

 11.00 Högmässa, Lena

 16.00 Minnesgudstjänst, kör 

 Ärentuna kyrka

7 tisd 18.30 Mässa i Taizéton,

 Storvreta

8 onsd 8.30 Mässa, Storvreta

9 torsd 8.30 Andakt, Lena

12 23:e sönd eft Trefaldighet

 11.00 Visitationsmässa,   

pastoratets barnkörer, Tensta  

14 tisd 18.30 Mässa, Storvreta

15 onsd 12.30 Mässa, Storvreta

16 torsd 18.00 Eftermatengudstjänst,

 kyttorp

19 Sönd före Domssöndagen

 11.00  Högmässa, Lena

 11.00 Högmässa, Storvreta

21 tisd 18.30 Mässa i Taizéton,   

Storvreta

22 onsd 12.30 Mässa, Storvreta

Skatten i lerkärl

Det finns fortfarande platser kvar till 

samtalshelgen ”Skatten i lerkärl” .

En helg för dig församlingsbo eller ideell 

medarbetare i Vattholma pastorat 

(kyrkvärd, förtroendevald) som längtar 

efter att få åka bort några dagar och få 

samtala om tro och lära känna varandra.

Gården har anor från medeltiden men 

nuvarande hus byggdes på 1700-talet.

Gårdskyrkan från 1300-talet finns 

fortfarande kvar. 

Tid: 23–24 september. 

Vi åker 9.30 från församlingsgården i 

Storvreta på lördagen och kommer tillbaka 

15.30 på söndag.

Kostnad: 300 kr per vuxen 

Anmälan lämnas till Eva Åsjö (eva.

asjo@svenskakyrkan.se)


